INDICAÇÃO Nº
1739
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para a aquisição de uma ambulância para a Unidade Mista de Saúde “Farmacêutico Raul da Costa Câmara”, no município de Santo Antônio do Jardim.

JUSTIFICATIVA

O município de Santo Antônio do Jardim, com uma população aproximada de seis mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, para que a sua Unidade Mista de Saúde possa fazer a locomoção dos pacientes até a cidade vizinha de Espírito Santo do Pinhal, onde existe o Hospital Francisco Rosas que presta atendimento aos munícipes de Santo Antônio do Jardim.

Santo Antônio do Jardim possui somente o atendimento básico à população na Unidade Mista de Saúde, aonde a mesma nos períodos noturnos não possui atendimento médico, tendo assim, o município a necessidade de contar com este indispensável meio de transportar os pacientes em estado emergencial.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1133238 160513 1524